
  

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     
 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 
Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση  11/11.04.2017     Συνεδρίαση 104η 
 
Θέμα: Συγκρότηση/ Επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και 
εξωτερικών μελών του Τμήματος  Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής  
της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών  του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου 
 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’)  όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 70 του Ν. 4386/ 2016 (ΦΕΚ 83 Α΄) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 4405/2016 (ΦΕΚ 129 Α' ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄) 
3. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2 εγκύκλιο  του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: "Οδηγίες εφαρμογής του 
Ν.4369/2016 (Α' 27), του Ν. 4386/2016 (Α' 83) και του Ν. 4405/2016 (Α΄129)" 

4. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 225/31.01.2017 Β') 

5. Το απόσπασμα πρακτικών της 39ης Συνεδρίασης της Κοσμητείας της 
Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών  του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου (07.04.2017) 

 
 
Αποφασίζει 
 
Να εγκρίνει τη συγκρότηση/ επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και 
εξωτερικών μελών του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής  της 
Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών  του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, ως ακολούθως: 



  

  ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ   

  Επώνυμο Όνομα 
Γνωστικό 

Αντικείμενο ΦΕΚ Βαθμίδα Σχολή 
Τμήμα/Ινστιτ

ούτο 

1 ΒΕΝΙΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

1664/11.12.2
014 τΓ 

 
Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

2 ΓΑΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑ
ΦΙΑΣ - 
ΝΕΟΤΕΡΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

1146/25.10.1
2τ.Γ 

Αναπληρ
ωτής 
Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

3 
ΓΕΙΤΟΝΑ - 
ΚΟΝΤΟΥΛΗ  ΜΑΡΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Η ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

333/26.03.12/ 
τ.Γ 

Αναπληρ
ωτής 
Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

4 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ
Σ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ
ΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ 

1196/08.11.1
2τ.Γ 

Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

5 ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 
ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ-ΕΞΕΛΙΞΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ
ΚΩΝ 
ΘΕΣΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΩΝ 

344/03.07.15 
τ.Γ 

Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

6 ΚΑΡΥΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ
Σ ΕΛΕΓΧΟΣ 
& ΚΡΑΤΙΚΗ 
ΕΞΟΥΣΙΑ 

182/23.03.20
11 τ. Γ 

Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

7 ΚΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ
ΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 

46/21.01.13τ.
Γ 

Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

8 ΜΠΑΓΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟ
ΓΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

333/26.03.12/ 
τ.Γ 

Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 



  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣ
ΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

9 ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Η ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟ
ΓΙΑ 

429/16.04.13 
τ.Γ 

Αναπληρ
ωτής 
Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

10 
ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡ
ΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗ
ΜΑΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

307/10.04.20
08 τ. Γ' 

Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

11 
ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠΟ
ΥΛΟΣ ΞΕΝΟΦΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 
ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

1634/Γ/4-12-
2014 

Αναπληρ
ωτής 
Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

12 ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΥΓΕΙΑΣ 

751/Γ/5-8-
2016 

Αναπληρ
ωτής 
Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

13 ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗ
Λ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛ
ΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΩ
Ν ΣΧΕΣΕΩΝ 

531/22.04.20
14 τ. Γ 

Αναπληρ
ωτής 
Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

14 
ΤΖΙΜΟΓΙΑΝΝΗ
Σ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ
ΑΣ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ
ΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
Η 

1196/08.11.1
2τ.Γ 

Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

15 ΤΣΑΚΙΡΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣ
Η ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
Η 

800/30.08.20
10 τ. Γ 

Αναπληρ
ωτής 
Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 



  

16 ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗ ΑΝΝΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

800/30.08.10 
τ. Γ 

Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

17 ΚΑΦΕΤΖΗΣ  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΠΟΛΙΙΚΗ 
ΚΟΥΛΤΟΥΡ
Α ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ 
ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  

1108/1.10.13 
τ. Γ 

Καθηγητή
ς 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

18 
ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤ
ΑΚΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ
ΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

404/09.05.16 
τα. Γ 

Μόνιμη 
Επίκουρη 
Καθηγήτρ
ια 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜ
ΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
ΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 



  

  
Γνωστικό Αντικείμενο: ΜΗΤΡΩΟ  ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ ΗΜΕΔΑΠΗΣ 
           

  Επώνυμο Όνομα Γνωστικό Αντικείμενο ΦΕΚ 
Προφίλ 
Χρήστη 

Βαθμίδ
α 

Ίδρυμα/Ερευνητι
κό Κέντρο Σχολή/- 

Τμήμα/Ινστιτ
ούτο 

1 ALEXIADOU NAFSIKA EDUCATION   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής     

Department of 
Applied 

Educational 
Science, 

University of 
Umeå 

2 BAROS WASSILIOS 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
University 
Augsburg     

3 BENDER KEITH ECONOMICS   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
University of 

Aberdeen     

4 COWAN JANE 

SOCIAL 
ANTHROPOLOGY, 

ETHNOMUSICOLOGY   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 

Department of 
Anthropology, 
Global Studies, 
University of 

Sussex     

5 
FEATHERSTO

NE KEVIN POLITICAL SCIENCE   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή
ς 

Καθηγη
τής 

London School of 
Economics     

6 FLEMING KATHERINE HISTORY   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 

Διευθυν
τής 

Ερευνώ
ν 

Remarque Institute, 
New York 
University     



  

7 GREVE BENT 

ECONOMICS, SOCIAL 
POLICY, WELFARE STATE 

ANALYSIS, LABOUR 
MARKET, EU   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής Roskilde University     

8 JUSDANIS GREGORY MODERN GREEK   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
The Ohio State 

University     

9 KALANTZIS MARY EDUCATION   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
University of 

Illinois     

10 KANAVOS PANOS 
HEALTH ECONOMICS 

AND POLICY   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
London School of 

Economics     

11 KATSIKIDES SAVVAS 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ, 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
University of 

Cyprus     

12 KOUTRAKOS PANOS EUROPEAN UNION LAW   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
City University 

London     

13 MAMUNEAS THEOFANIS ECONOMICS   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
University of 

Cyprus     

14 MAZIS JOHN 

MODERN EUROPE, 
RUSSIA/USSR, MODERN 

GREECE/BALKANS   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής Hamline University     

15 NICOLAIDES PHEDON 
ECONOMICS (EUROPEAN 

POLICY)   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής College of Europe     



  

16 ODORICO PAOLO 
BYZANTINE STUDIES - 

NEOHELLENIC STUDIES   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 

Ecole des Hautes 
Etudes en Sciences 
Sociales - Centre 

d'études byzantines 
et Néohelléniques     

17 
ROMAN-

CERVANTES CANDIDO ECONOMIC HISTORY   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

University of La 
Laguna     

18 ROOM GRAHAM SOCIAL POLICY   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
University of Bath, 

UK     

19 STEWART CHARLES SOCIAL ANTHROPOLOGY   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
University College 

London     

20 
TAYLOR-
GOOBY PETER SOCIAL POLICY   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής Univeristy of Kent     

21 
THEODOSSIO

U IOANNIS 

APPLIED ECONOMICS, 
SOCIOECONOMICS,  

LABOUR ECONOMICS, 
BEHAVIOURAL 

ECONOMICS   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
UNIVERSITY OF 

ABERDEEN     

22 TSAROUHAS DIMITRIS 

EUROPEAN POLITICS, 
EUROPEAN POLITICAL 

ECONOMY, THE EU AS A 
GLOBAL ACTOR, GREEK-

TURKISH RELATIONS, 
EUROPEAN SOCIAL 

DEMOCRACY.   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής Bilkent University     



  

23 VAN STEEN GONDA 

MODERN GREEK STUDIES, 
THEATER STUDIES, 

CLASSICS   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 

Dept of Classics 
and Center for 
Greek Studies, 
University of 
Florida, USA     

24 ZAVRAS 
ATHANASIO

S 

DENTISTRY 
PUBLIC HEALTH 

HEALTH SERVICES 
RESEARCH   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής Boston University     

25 ΑΒΔΕΛΑ  ΕΦΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

182/4-
8-2004 
τ.ΝΠΔ

Δ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

26 ΑΛΕΞΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

317/19.
05.201
1/ τ. Γ' 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

27 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

ΔΟΥ ΜΕΡΟΠΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΛΛΑΔΑ, 

ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ 
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ, ΜΕΤΑ-

ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ    

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 

INSTITUT 
NATIONAL DES 

LANGUES ET 
CIVILISATIONS 

ORIENTALES 
(INALCO)     

28 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

ΔΟΥ  ΣΟΦΙΑ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩ
Ν 

29 ΑΝΔΡΕΟΥ  ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

667/τ.Γ
'/29-
07-

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 



  

2010 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ 

30 ΑΝΤΩΝΙΟΥ  ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ-
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

Η 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

31 ΑΣΚΟΥΝΗ ΚΑΝΕΛΛΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 

342/28-
3-2012, 

Τ.Γ' 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
Η ΗΛΙΚΙΑ 

32 
ΒΑΜΒΑΚΙΔΟ

Υ  ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

262/τ.Γ
'/21-
04-

2011 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩ
Ν 

33 ΒΕΛΟΝΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗ

Λ 
ΠΡΟΛΗΨΗ ΚΑΙ ΥΓΙΕΙΝΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚ
ΗΣ 

34 ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

76/19-
3-2004 
τ.Ν.Π.

Δ.Δ. 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 



  

35 ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ ΧΡΥΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ 
ΠΑΙΔΙΟΥ: ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 

1009/0
6.12.20
07 τ. Γ' 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ

ΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

36 ΒΟΥΤΥΡΑ ΕΥΤΥΧΙΑ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΕΩΝ 
ΣΤΗΝ ΑΝ. ΕΥΡΩΠΗ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩ
Ν, ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

37 ΒΡΑΤΣΑΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΑ - ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

923/Γ/
26.08.2

013 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

38 ΒΡΥΩΝΙΔΗΣ ΜΑΡΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΕΡΕΥΝΑΣ   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 

Ευρωπαϊκό 
Πανεπιστήμιο 

Κύπρου     

39 
ΓΑΛΑΝΟΠΟΥ

ΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

909/31.
08.12τ.

Γ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΓΕΩΠΟΝΙΑ
Σ ΚΑΙ 

ΔΑΣΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

40 
ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ

Σ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ



  

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

41 ΓΙΑΛΑΜΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΟΣΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής  

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
Η ΗΛΙΚΙΑ 

42 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠ

ΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΦΥΛΩΝ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛ
ΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

43 

ΓΚΙΖΑΡΗ-
ΞΑΝΘΟΠΟΥ

ΛΟΥ ΑΝΝΑ 

ΔΙΚΑΙΟ ΤΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

1493/3
1.10.14 

τ.Γ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 

44 ΓΚΟΒΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ: ΘΕΩΡΙΑ & 

ΠΡΑΞΗ 

655/10.
7.2012/ 

τ.Γ΄ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

45 ΓΚΟΡΤΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

172/τΓ
/05-03-
2009 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ

ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 



  

46 ΓΟΥΒΙΑΣ  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής   

ΠΑΝΑΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ   

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ

ΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

47 ΓΡΑΒΑΡΗΣ  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΡΑΤΟΥΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

70/25-
1-2008 
τ. Γ΄ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

48 ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 

831/06.
08.13τ.

Γ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

49 ΓΡΟΛΛΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

50 ΓΩΓΟΥ  ΛΕΛΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

182/23.
3.2011/ 

τ. Γ΄ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
Η ΗΛΙΚΙΑ 



  

51 
ΔΕΔΟΥΣΟΠΟ

ΥΛΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟ

Σ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

197/τν
πδδ/9-

8-00 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

52 
ΔΗΜΗΤΡΟΠ

ΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ - 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Κύριος 
Ερευνητ

ής 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 0 

53 ΕΜΒΑΛΩΤΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΙΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

655/10-
7-2012 

τ.Γ΄ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

54 ΖΑΪΜΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

549/25-
6-2010, 

τ. Γ΄ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

55 ΖΑΜΠΕΤΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

787/26-
8-2008, 

Τ.Γ' 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
Η ΗΛΙΚΙΑ 



  

56 
ΗΛΙΑΔΟΥ-

ΤΑΧΟΥ  ΣΟΦΙΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

262/τ.Γ
'/21-
04-

2011 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

57 
ΗΛΙΟΠΟΥΛΟ

Σ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

232/11.
4.2007/ 

τ. Γ΄ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 

58 
ΗΛΙΟΦΩΤΟΥ 

ΜΕΝΟΝ ΜΑΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς   
Πανεπιστήμιο 

Κύπρου     

59 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟ

ΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
60/22.0
1.14τ.Γ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛ
ΟΝΤΟΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ
Σ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣ
ΜΕΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 

60 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

718/4.8
.2008 
T.Γ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

61 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΘΕΣΜΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ: 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ, ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

& ΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
67/τΓ'/
31-1-07 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 



  

62 ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΠΑΥΛΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

(ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ)   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

Η 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

63 
ΚΑΛΛΙΝΙΚΑΚ

Η ΘΕΑΝΩ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  

64 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝ
ΑΚΗ-

ΧΟΥΡΔΑΚΗ  ΠΕΛΑΓΙΑ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΙΗΤΙΚΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

187/3-
8-2005 
τ.ΝΠΔ

Δ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

65 
ΚΑΜΑΡΙΑΝΟ

Σ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΤΑΞΗΣ: 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΠΡΑΞΕΙΣ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

66 ΚΑΝΤΖΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 



  

67 
ΚΑΡΑΜΕΣΙΝ

Η ΜΑΡΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

552/τΓ
/30-05-
2013 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

68 
ΚΑΡΑΝΤΙΝΟ

Σ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

4/10.01
.03τ.Ν
ΠΔΔ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυν
τής 

Ερευνώ
ν 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ- ΕΚΚΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ   

69 
ΚΑΡΑΦΥΛΛΗ

Σ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

271/7.0
3.2012 

Τ.Γ. 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

70 ΚΑΡΔΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ (19ΟΣ - 
20ΟΣ ΑΙ.): ΠΟΛΙΤΙΚΗ, 

ΘΕΣΜΟΙ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ

Υ 
ΚΑΛΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

71 ΚΑΡΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΙΚΑΙΟ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 

1651/0
9.12.14

τ.Γ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

72 
ΚΑΤΡΑΝΙΔΗ

Σ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

16/22.0
1.02τ.

ΝΠΔΔ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 



  

ΣΠΟΥΔΩΝ 

73 
ΚΑΤΣΙΑΡΔΗ-

HERING ΟΛΓΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΑΠΟ ΤΟ 

1453 ΕΩΣ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ 

103/13-
5-2003, 

Τ. 
ΝΠΔΔ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

Η 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

74 ΚΑΤΣΙΛΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΔΙΑΣΤΡΩΜΑΤΩΣΗ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΕ ΧΡΗΣΗ 
Η/Υ 

132/12-
5-2006 
τ.Ν.Π.

Δ.Δ. 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

75 
ΚΙΜΟΥΡΤΖΗ

Σ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

789/06.
08.201
2, τ. Γ' 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

76 ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ Η 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

156/02.
03.201
0 τ.Γ΄ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

77 ΚΟΚΚΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

233/8-
8-2006 

τ. 
Ν.Π.Δ.

Δ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ - 



  

78 ΚΟΛΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

79 ΚΟΝΤΑΚΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ

ΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

80 ΚΟΤΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΗΣ ΝΕΟΤΕΡΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

385/Γ/
3-4-
2013 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

81 ΚΟΥΖΕΛΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΓΝΩΣΗΣ 

67/31-
01-07, 
Τ.Γ' 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

82 ΚΟΥΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 
54/Γ/2

014 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 



  

83 ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

1123/τ
Γ/23-
11-

2010 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

84 
ΚΟΥΣΤΟΥΡΑ

ΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΓΝΩΣΗΣ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

85 
ΚΟΥΤΣΕΛΙΝ

Η ΜΑΙΡΗ 
CURRICULUM AND 

INSTRUCTION   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
University of 

Cyprus     

86 ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΙΔΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗ 
ΝΕΟΤΕΡΗ ΕΛΛΑΔΑ 

176/14-
2-2012 

τ.Γ΄ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

87 ΚΥΡΙΑΖΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

1089/1
6.12.11 

τ.Γ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 



  

88 ΚΥΡΙΔΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

551/5-
8-2011 

τΓ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

89 ΚΩΣΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΑΙ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

81/10-
3-2000, 

Τ. 
ΝΠΔΔ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

90 ΛΑΪΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1252/3
1.12.20
10τ.Γ΄ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ 

91 
ΛΑΜΠΡΟΠΟ

ΥΛΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ 
ΟΡΓΑΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής  

ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩ
Ν   

92 ΛΙΑΡΓΚΟΒΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ

Υ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΑΣ, 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡ
ΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 



  

93 

ΛΙΝΟΥ-
ΠΑΠΑΔΗΜΗ

ΤΡΙΟΥ ΑΘΗΝΑ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ & 
ΠΡΟΛΗΨΗ ΧΡΟΝΙΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 

ΝΟΣΩΝ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

94 
ΛΙΟΝΑΡΑΚΗ

Σ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙ ΕΞ 
ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

737/7-
8-2008 
τ. Γ΄ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ - 

95 ΛΙΟΝΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΥΓΕΙΑΣ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

96 ΛΥΜΠΕΡΑΚΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ & ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

4/τνπδ
δ/12-1-

01 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
ΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

97 ΜΑΚΡΗΣ  ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΙΣΛΑΜΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ 

ΜΕΣΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

98 
ΜΑΚΡΥΝΙΩΤ

Η ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΜΙΚΡΟΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΕ
Σ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
Η ΗΛΙΚΙΑ 



  

99 ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ ΝΑΠΟΛΕΩΝ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

210/31-
08-

2000, 
Τ. 

ΝΠΔΔ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

100 ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ ΝΑΠΟΛΕΩΝ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

101 
ΜΑΤΣΑΓΓΑΝ

ΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗ

Λ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΤΗΣ ΕΕ 

195/19-
2-2013 

τ.Γ΄ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

102 
ΜΑΥΡΟΣΚΟΥ

ΦΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1062/4-
11-

2010 
τΓ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

Η 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
& 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
ΗΣ 

103 
ΜΑΥΡΟΣΚΟΥ

ΦΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

Η 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
& 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
ΗΣ 

104 ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

80/τ.Γ'/
2-2-
2012 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜ

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ



  

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ τής ΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

105 ΜΗΤΣΟΥ 
ΜΑΡΙΑ-

ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής LMU München     

106 ΜΟΥΤΑΦΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛ
ΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

107 
ΜΠΑΔΑ-

ΤΣΟΜΩΚΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΟΥΛΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

108 ΜΠΑΛΙΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΤΑ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ 

ΠΑΙΔΙΟΥ 

317/19-
5-2011 

τ.Γ΄ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

109 ΜΠΕΝΟΣ  ΑΛΕΞΙΟΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΙΑΤΡΙΚΗ-ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΥΓΕΙΑΣ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

110 ΝΙΑΚΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 



  

111 
ΝΙΚΟΛΑΚΑΚ

ΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΚΟ 

ΦΙΛΜ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

112 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

113 ΝΙΚΟΛΑΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

430/Γ/
07-05-
2015 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

114 ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

115 
ΝΤΑΟΥΛΗ-
ΝΤΕΜΟΥΣΗ ΙΩΑΝΝΑ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ 

142/07.
06.00τ.
ΝΠΔΔ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ
Σ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣ

ΕΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

116 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΔ

ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΤΗΣ ΕΕ 

262/21-
4-2011 

τ.Γ'  
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 



  

117 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΥΓΕΙΑΣ 

288/Γ/
11-3-
2014 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

118 
ΠΑΓΟΥΛΑΤΟ

Σ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

262/21-
4-2011 

τ. Γ' 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

119 ΠΑΓΩΝΗ ΜΑΡΙΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ   
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής Université Lille III     

120 
ΠΑΠΑΓΑΡΟΥ

ΦΑΛΗ ΕΛΕΝΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΤΟΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΧΩΡΟ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑΣ 



  

121 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙ

ΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΝΕΩΤΕΡΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

122/τν
πδδ/8-

7-98 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

122 
ΠΑΠΑΓΙΑΝΝ

ΗΣ ΔΟΝΑΤΟΣ “ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΔΙΚΑΙΟ” 

665/τΓ 
/24-08-
2009 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

123 
ΠΑΠΑΔΑΚΗ

Σ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

100/Γ/
29-1-
2014 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

124 
ΠΑΠΑΔΗΜΗ

ΤΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ POLITICAL SCIENCE   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
Univeristy of 
Manchester     

125 
ΠΑΠΑΔΙΑ-

ΛΑΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΝΕΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ (ΑΠΟ ΤΟΝ 

13Ο ΑΙΩΝΑ ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ) ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΟΥ 
ΒΕΝΕΤΟΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΥ 

140/27-
6-2002, 

Τ. 
ΝΠΔΔ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

Η 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 



  

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

126 
ΠΑΠΑΔΟΠΟ

ΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

127 
ΠΑΠΑΘΕΟΔ

ΩΡΟΥ ΧΡΙΣΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

820/13-
8-2012/ 

τ. Γ' 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  

128 
ΠΑΠΑΚΩΝΣ
ΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

196/17.
11.199

5 τ. 
Ν.Π.Δ.

Δ. 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ

ΗΣ ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

129 
ΠΑΠΑΚΩΝΣ
ΤΑΝΤΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

923/26-
8-2013, 

Τ.Γ΄ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

Η 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
- 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ
Σ 



  

130 
ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ

Σ 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ

Σ SOCIOLOGY   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 
Καθηγη

τής 
Univeristy of 
SODERTON     

131 
ΠΑΠΑΤΑΞΙΑ

ΡΧΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΊΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής   

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ   

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛ
ΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

132 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟ

ΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩ
Ν, ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

133 ΠΑΣΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ - 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΙΑΣΤΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

560/31-
5-2013, 

Τ.Γ' 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

Η 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
- 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ
Σ 

134 ΠΑΤΗΡΑΚΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚ
ΗΣ 

135 
ΠΕΚΚΑ-

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΓΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜ
ΑΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩ

Ν 



  

136 ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝ
ΙΑΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

137 ΠΕΤΜΕΖΑΣ  ΣΩΚΡΑΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΩΝ ΝΕΟΤΕΡΩΝ 
ΧΡΟΝΩΝ 

564/3-
6-2013, 

τ. Γ΄ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

138 

ΠΕΤΜΕΖΙΔΟΥ
-

ΤΣΟΥΛΟΥΒΗ ΜΑΡΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

59/3-4-
98 

τ.ΝΠΔ
Δ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  

139 ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ-

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

140 ΠΛΙΑΚΟΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 
ΕΝΩΣΗΣ 

103/ 
31-1-
2013 
τ.Γ΄ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

141 ΠΟΛΥΖΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΚΑΙ  
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΥΓΕΙΑΣ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 



  

Ν ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  

142 
ΠΟΥΛΟΠΟΥ

ΛΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

740/15.
07.13τ.

Γ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

143 ΡΕΖΙΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
(ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ 
ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑ) ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

461/26-
4-2013 
τ. Γ΄ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ
Σ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣ

ΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩ

Ν 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

144 ΡΕΚΑΛΙΔΟΥ  ΓΑΛΗΝΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

342/28.
3.2012 
/τ. Γ΄ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
Η ΗΛΙΚΙΑ 

145 ΡΕΠΟΥΣΗ  ΜΑΡΙΑ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

396/5-
4-2013 

ΤΓ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ



  

Σ 

146 ΣΑΪΤΗ  ΑΝΝΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

233/27.
02.201
4, τ. Γ' 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛ
ΟΝΤΟΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ
Σ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣ
ΜΕΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 

147 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΟ

ΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΑΔΑ ΤΟΥ 20ΟΥ 
ΑΙΩΝΑ 

23/τνπ
δδ/5-2-

00 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

148 ΣΑΚΕΛΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

192/τν
πδδ/27
-10-98 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

149 ΣΑΚΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ: 
ΣΧΕΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟΝ 

ΠΡΩΤΟ ΑΙΩΝΑ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ 

307/10.
4.2008/

τ.Γ΄ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ 



  

150 ΣΑΧΠΕΚΙΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ 
ΔΙΚΑΙΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

277/23-
11-00 
τΝΠΔ

Δ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 

151 ΣΙΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

317/19-
5-2011 

τ. Γ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ
Η 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ

ΗΣ ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Σ 

152 ΣΙΔΕΡΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΣΤΙΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

290/21-
11-

2003 
τ.ΝΠΔ

Δ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ
Σ 

153 ΣΚΙΑΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΤΗΣ Ε.Ε. 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

394/31.
03.14τ.

Γ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

154 ΣΚΛΙΑΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗ

ΜΟΝΑΣ 
ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ

Υ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 



  

155 
ΣΟΦΙΑΝΟΠΟ

ΥΛΟΥ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής   

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ   

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΜΑΤΙΚ
ΗΣ 

156 
ΣΠΙΝΘΟΥΡΑ

ΚΗ 
ΙΟΥΛΙΑ-
ΑΘΗΝΑ 

ΠΟΛΥΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΓΛΩΣΣΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ: 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΕΣ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

911/4-
11-

2011 
τ.Γ΄ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

157 ΣΤΑΓΚΟΣ  ΠΕΤΡΟΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 

72/13.0
5.97τ.

ΝΠΔΔ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

 
Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 

158 ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΘΕΣΜΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

130/25-
2-2010 

τ.Γ' 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

159 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΔΙΚΑΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 

160 ΣΥΜΕΟΥ ΛΟΪΖΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

Καθηγητής 
Αλλοδαπή

ς 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

Ευρωπαϊκό 
Πανεπιστήμιο 

Κύπρου     



  

161 
ΣΦΑΚΙΑΝΑΚ

ΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

806/τ.Γ
'/1-10-
2009 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜ
ΑΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩ

Ν 

162 
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥ

ΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΚΑΙ 
ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 

ΕΥΡΩΠΗ 

1155/2
4-12-
2008, 
Τ.Γ' 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

163 
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥ

ΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

164 ΤΑΓΑΡΑΣ ΧΑΡΙΣΙΟΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΔΙΚΑΙΟ - 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΔΙΚΑΙΟ 

6/τνπδ
δ/13-1-

03 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ

ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

165 ΤΖΙΩΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

 669/21
.06.201
3 τ. Γ' 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩ
Ν, ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 



  

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

166 ΤΗΝΙΟΣ ΠΛΑΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΙΣ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρ
ος 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟ
ΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚ

ΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚ
ΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

167 ΤΣΑΚΙΡΙΔΟΥ  ΕΛΕΝΗ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 

262/τ.Γ
'/21-
04-

2011 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

168 
ΤΣΑΚΛΟΓΛΟ

Υ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ ΕΥΡ. 

΄ΕΝΩΣΗΣ 

Φ.Ε.Κ. 
Διορ.1
48/25-
6-2004 
τ. Ν. 

Π. 
Δ.Δ.      

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

 
Καθηγη

τής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

169 
ΤΣΙΜΠΙΡΙΔΟ

Υ ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΝΑ 
ΕΥΡΩΠΗΣ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩ
Ν, ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

170 
ΤΣΙΝΙΣΙΖΕΛΗ

Σ ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 
ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 

170/31-
07-

2001, 
Τ. 

ΝΠΔΔ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 



  

Ν 

171 ΥΦΑΝΤΗ ΑΜΑΛΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

164/14-
2-2012 

τ.Γ΄ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Σ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ

Η ΗΛΙΚΙΑ 

172 
ΥΦΑΝΤΟΠΟΥ

ΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

140/27-
06-

2002, 
Τ. 

ΝΠΔΔ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

173 
ΦΑΡΑΝΤΟΥΡ

ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ, ΚΟΙΝΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ, ΔΙΚΑΙΟ ΤΟΥ 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

1209/τ.
Γ'/14-

11-
2012 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜ
ΑΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

174 ΦΑΣΟΥΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΝΑΜΙΚΟΥ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 



  

175 ΦΙΛΑΛΗΘΗΣ  
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ / 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 

ΥΓΕΙΑΣ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

176 ΦΩΚΙΑΛΗ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

906/22.
09.201
0 τ. Γ’ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚ
ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ

ΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

177 
ΦΩΤΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ

Υ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΑΣ, 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡ
ΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

178 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΥΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
228/26-
3-09 τΓ 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ

ΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

179 ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ-

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

180 
ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛ

ΕΙΟΥ ΕΥΑΝΘΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΟΥ 

ΚΟΣΜΟΥ 

508/14-
6-2010, 

Τ.Γ' 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚ

Η 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙ

ΑΣ 



  

181 
ΧΑΤΖΗΕΜΜΑ

ΝΟΥΗΛ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ 
ΚΑΙ ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΟΙ 

ΘΕΣΜΟΙ 

466/τ.Γ
'/7-6-
2010 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜ
ΑΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ
Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

182 
ΧΑΤΖΗΠΑΝΤ

ΕΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

247/18-
10-01 
τΝΠΔ

Δ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

183 
ΧΑΤΖΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 
ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ 

1296/0
8.11.13

τ.Γ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  

184 
ΧΟΝΔΡΟΓΙΑ

ΝΝΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛ
ΟΝΤΟΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ
Σ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣ
ΜΕΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 



  

185 ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ

Υ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 

186 ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

297/14-
12-

2004 
τ.ΝΠΔ

Δ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚ
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Σ 

187 
ΧΡΥΣΟΜΑΛΛ

ΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

829/06.
08.13τ.

Γ 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗΣ 

188 ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΣΜΟΙ ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ 

730/ΤΓ
/04-09-
2009 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ

ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

189 ΧΤΟΥΡΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΑΣΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ   
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

190 ΨΑΡΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

444/12-
06-

2009 τ. 
Γ' 

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπλη
ρωτής 

Καθηγη
τής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 



  

ΙΑΣ 

191 ΨΗΜΜΕΝΟΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗ   

Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγη
τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 
 

Ο Πρύτανης 
 
 
 
 

Καθηγητής Κωνσταντίνος Μασσέλος



  

 

 


